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Návrh uznesenia 
 
 

Miestne zastupiteľstvo: 
A.súhlasí 

s návrhom všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy 
o starostlivosti o verejnú zeleň a ochrane drevín, ktoré sú súčasťou verejnej zelene na území 
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy bez pripomienok. 

 
B. žiada  

 
starostu 
doručiť toto uznesenie primátorovi hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dôvodová správa 

 

Dňa 11.05.2017 bol mestskej časti doručený návrh všeobecne záväzného nariadenia 
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy o starostlivosti o verejnú zeleň a ochrane 
drevín, ktoré sú súčasťou verejnej zelene na území hlavného mesta Slovenskej republiky 
Bratislavy (ďalej v texte len „VZN o zeleni“). 

Aktuálne platné a účinné VZN o starostlivosti o verejnú zeleň č. 8/1993 je potrebné zosúladiť 
s novými právnymi predpismi s vyššou právnou silou. Navyše bol hlavnému mestu Slovenskej 
republiky Bratislave v zmysle §23 ods.1 v spojení s § 27 zákona č. 153/2001 Z.z. o prokuratúre 
v znení neskorších predpisov doručený protest prokurátora proti tomuto VZN. 

Najvýznamnejšie zmeny navrhovaného VZN o zeleni sa týkajú najmä zavedenia nových 
a presných základných pojmov, odstránenie duplicity v postihovaní a ukladaní pokút za priestupky, 
ktoré upravujú iné zákony, či odstránenie ustanovení upravujúcich podmienky, na ktoré nemá obec 
splnomocňujúce zákonné ustanovenie. 

Cieľom navrhovaného VZN o zeleni je: 

• Presné vymedzenie podmienok pri správe a ochrane verejnej zelene, ochrane drevín, 
ktoré sú jej súčasťou na území hlavného mesta SR Bratislavy 

• Práva a povinnosti právnických a fyzicných osôb pri ochrane drevín, ktoré sú 
súčasťou verejnej zelene 

• Odstránenie nedostatkov skoršieho VZN č. 8/1993 o starostlivosti o verejnú zeleň 

• Zosúladenie VZN o zeleni s novými platnými zákonmi 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky 
Bratislavy o starostlivosti o verejnú zeleň a ochrane drevín, ktoré sú súčasťou verejnej zelene 
na území hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy bol posúdený odbornými pracovníkmi 
oddelenia územného rozvoja a životného prostredia a  majetkovo-právneho a legislatívneho oddelenia 
miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Dúbravka, bez pripomienok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




















	10-Stanovisko k VZN Bratislavy-verejná zeleň
	10-Stanovisko k VZN Bratislavy-verejná zeleň-príloha

